
BOE núm. 81 Martes 4 abril 2000 4671

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de diálisis
domiciliaria.

b) Fecha de publicación: 24 de noviembre
de 1998.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 130.283.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de febrero de 2000.
b) Contratistas:

1. «Baxter, Sociedad Anónima».
2. «Fresenius Medical Care España, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

1. 65.141.500 pesetas.
2. 65.141.500 pesetas.

e) Plazo de adjudicación: Hasta el 31 de diciem-
bre de 2000.

Albacete, 13 de marzo de 2000.—El Director
Gerente, Juan Rovirosa Juncosa.—&16.138.

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario de Ciudad Real por la
que se hace público la adjudicación del C.A.
27/99, contrato para la adquisición de pape-
les de registro y electrodos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario de Ciudad
Real.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 27/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pape-

les de registro y electrodos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 254, de fecha 23 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.910.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de enero de 2000.
b) Contratistas: Varios.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de las adjudicaciones: 8.221.300

pesetas.

«Lessa Papeles Registrales, Sociedad Anónima»:
4.385.267 pesetas.

«Kendal-Proclinics, Sociedad Limitada»:
2.373.000 pesetas.

«Alay Productos Clínicos, Sociedad Anónima»:
844.020 pesetas.

«Intersurgical España, Sociedad Anónima»:
372.485 pesetas.

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»:
246.528 pesetas.

Ciudad Real, 14 de marzo de 2000.—El Director
Gerente, Francisco de Paula Rodríguez Pere-
ra.—&15.912.

Resolución de la Dirección Territorial del Ins-
tituto Nacional de la Salud en Asturias por
la que se convoca concurso de consultoría
y asistencia técnica de carácter informático
mediante procedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Territorial del
INSALUD en Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Obras Instalaciones y Suministros.

c) Número de expediente: C. A. 33/97-06/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de Con-
sultoría y Asistencia Técnica de carácter informático
necesaria para la implantación de diversos proyectos
con destino al INSALUD de Asturias y sus Centros
dependientes.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses consecutivos contados
desde el día siguiente en el que se formalice el con-
trato administrativo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
104.896.000 pesetas (IVA incluido), para dos años
(630.437,65 euros).

5. Garantías: Provisional 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Territorial del INSALUD
en Asturias.

b) Domicilio: Plaza del Carbayón, números 1
y 2.

c) Localidad y código postal: Oviedo, 33001.
d) Teléfono: 98 510 85 34.
e) Telefax: 98 510 85 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del 22 de mayo
de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 22 de mayo de 2000.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Dirección Terr i tor ia l del
INSALUD en Asturias. Registro General.

2.a Domicilio: Plaza del Carbayón, números 1
y 2.

3.a Localidad y código postal: Oviedo, 33001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
consecutivos desde el día siguiente a la apertura
de las ofertas económicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Territorial del INSALUD
en Asturias. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Plaza del Carbayón, números 1
y 2.

c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: 14 de junio de 2000.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
30 de marzo de 2000.

Oviedo, 29 de marzo de 2000.—El Director terri-
torial.—&16.998.

Resolución del Director de la Agencia Española
del Medicamento, de fecha 2 de diciembre
de 1999, por la que se adjudica el concurso
público, procedimiento abierto y tramitación
anticipada, para la contratación del sumi-
nistro de equipamiento científico, para los
laboratorios de la Agencia Española del
Medicamento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Española del Medica-
mento (AEM).

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Gestión Administrativa (Majadahonda).

c) Número de expediente: 27/620/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo, concurso
público, procedimiento abierto.

b) Descripción del objeto: Suministro de equi-
pamiento científico para los laboratorios de la Agen-
cia Española del Medicamento en Majadahonda.

c) Lotes: 34.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 206, de 28 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ciento cinco millones
seiscientas noventa y ocho mil setecientas catorce
(105.698.714) pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 1999.
b) Contratistas: Varios.

Partida 1. «Droquima, Sociedad Limitada». Pre-
cio de la adjudicación: 938.000 pesetas.

Partida 2. «Genesys Instrumentación, Sociedad
Limitada». Precio de la adjudicación: 562.000 pese-
tas.

Partida 3. «Antonio Matacha, Sociedad Anóni-
ma». Precio de la adjudicación: 10.988.900 pesetas.

Partida 4. F.G.G.P. Peninsular. Precio de la
adjudicación: 111.172.000 pesetas.

Partida 5. «Mettler Toledo». Precio de la adju-
dicación: 2.551.500 pesetas.

Partida 6. «Arpival, Sociedad Anónima». Precio
de la adjudicación: 325.682 pesetas.

Partida 7. «Gomensoro, Sociedad Anónima».
Precio de la adjudicación: 441.500 pesetas.

Partida 8. «Pacisa y Giralt, Sociedad Limitada».
Precio de la adjudicación: 683.000 pesetas.

Partida 9. «Bio Rad Lab., Sociedad Anónima».
Precio de la adjudicación: 1.989.980 pesetas.

Partida 10. «Pacisa Giralt, Sociedad Limitada».
Precio de la adjudicación: 974.400 pesetas.

Partida 11. «Hucoa Erloss, Sociedad Anónima».
Precio de la adjudicación: 1.490.000 pesetas.

Partida 12. «Heraeus, Sociedad Anónima». Pre-
cio de la adjudicación: 1.598.000 pesetas.

Partida 15. «Gomensoro, Sociedad Anónima».
Precio de la adjudicación: 2.500.000 pesetas.

Partida 16. «Hewlett Packard España, Sociedad
Anónima». Precio de la adjudicación: 6.446.871
pesetas.

Partida 17. «Hewlett Packard España, Sociedad
Anónima». Precio de la adjudicación: 4.470.746
pesetas.

Partida 18. «Hewlett Packard España, Sociedad
Anónima». Precio de la adjudicación: 20.401.997
pesetas.

Partida 19. «Waters Cromatografía, Sociedad
Anónima». Precio de la adjudicación: 4.093.350
pesetas.

Partida 20. «Waters Cromatografía, Sociedad
Anónima». Precio de la adjudicación: 4.123.800
pesetas.

Partida 21. «Gomensoro, Sociedad Anónima».
Precio de la adjudicación: 3.745.000 pesetas.



4672 Martes 4 abril 2000 BOE núm. 81

Partida 22. F.G.G.P. Peninsular. Precio de la
adjudicación: 15.028.500 pesetas.

Partida 23. «Medical Europa, Sociedad Anóni-
ma». Precio de la adjudicación: 990.000 pesetas.

Partida 24. «Gomensoro, Sociedad Anónima».
Precio de la adjudicación: 6.300.000 pesetas.

Partida 25. «Guido Rayos X, Sociedad Anóni-
ma». Precio de la adjudicación: 2.211.998 pesetas.

Partida 26. «Gomensoro, Sociedad Anónima».
Precio de la adjudicación: 1.080.000 pesetas.

Partida 27. «EG & Peninsular, Sociedad Limi-
tada». Precio de la adjudicación: 1993.700 pesetas.

Partida 28. «Merck Farma y Química, Sociedad
Anónima». Precio de la adjudicación: 303.920 pese-
tas.

Partida 29. «System Center, Sociedad Anóni-
ma». Precio de la adjudicación: 173.536 pesetas.

Partida 30. «Millipore Ibérica, Sociedad Anó-
nima». Precio de la adjudicación: 1.054.127 pesetas.

Partida 31. «Waters Cromatografía, Sociedad
Anónima». Precio de la adjudicación: 987.450 pese-
tas.

Partida 32. «Mettler Toledo, Sociedad Anónima
Española». Precio de la adjudicación: 2.025.000
pesetas.

Partida 33. «Waters Cromatografía, Sociedad
Anónima». Precio de la adjudicación: 1.294.560
pesetas.

Partida 34. «Heraeus, Sociedad Anónima». Pre-
cio de la adjudicación: 870.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Noventa y cinco

millones ochocientas nueve mil quinientas diecisiete
(95.809.517) pesetas.

Madrid, 30 de diciembre de 1999.—El Director,
Josep Torrent i Farnell.—16.147.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada del Área 4 de Madrid por la que
se anuncia la modificación a las adjudica-
c i one s d e l o s c oncu r s o s ab i e r t o s
1999-0-0132, adquisición de reactivos para
el Laboratorio de Hematología del Ambu-
latorio «Pedro González Bueno», y
1999-0-0048, adquisición de material de
informática (cartuchos, tóner, cintas, etc.),
para el almacén de informática.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo (INSALUD).

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Números de expedientes: 1999-0-0132 y
1999-0-0048.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: 1999-0-0132, adquisición
de reactivos; 1999-0-0048, adquisición de material
de informática.

b) Descripción del objeto: Material de informá-
tica y material de reactivos.

c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 355, de 25 de octubre de 1999, y «Bo-
letín Oficial del Estado» número 198, de 18 de
agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada y ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 33.690.000 y 23.896.042
pesetas, respectivamente.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de marzo de 2000.

b) Contratistas:
C. A. 1999-0-0132:
«Bayer, Sociedad Anónima»: 14.840.670 pesetas.
«Dade Behring, Sociedad Anónima»: 2.606.424

pesetas.
«Izasa, Sociedad Anónima»: 8.166.281 pesetas.
«Labclinics, Sociedad Anónima»: 39.002 pesetas.
«Baxter, Sociedad Anónima»: 1.733.931 pesetas.

C. A. 1999-0-0048:
«Aplicaciones Gráficas e Informáticas, Sociedad

Anónima»: 65.982 pesetas.
«Copiadux, Sociedad Anónima»: 2.927.210

pesetas.
«Danel Grafidix, Sociedad Anónima»: 420.000

pesetas.
«Formularios de Comunicación, C. Coop.»:

2.382.800 pesetas.
«Guilbert España, Sociedad Anónima»: 3.116.369

pesetas.
«Industrias Asenga, Sociedad Anónima»:

5.364.449 pesetas.
«Informática y Futuro, Sociedad Limitada»:

974.300 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudica-

ción C. A. 1999-0-0132: 27.386.308 pesetas.

Total adjudicación: C. A. 1999-0-0048:
15.251.110 pesetas.

Madrid, 21 de marzo de 2000.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández..—&16.300.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria del Área Sanitaria III del INSALUD
de Madrid por la que se ordena la publi-
cación de la adjudicación de los contratos
que se indican.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

Técnica de Atención Primaria.
c) Número de expediente: 5/99 MPA3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza.
c) Lotes: Sí. Posibilidad de licitar por centros.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.090.000 pesetas
(180.844,542 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2000.
b) Contratista: «Eurolimp, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 29.507.616 pese-

tas (177.344,344 euros).

Alcalá de Henares, 8 de marzo de 2000.—El Direc-
tor Gerente, Javier Lareo de la Cierva (por dele-
gación de la Presidencia Ejecutiva el INSALUD,
Resolución de 23 de marzo de 1998, «Boletín Oficial
del Estado» del 27).—&15.891.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria Valladolid Oeste por la que se convoca
concurso abierto de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
Valladolid Oeste.

c) Número de expediente: 4704/1/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Apósitos de curas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.800.000 pesetas
(70.919,43 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria
Valladolid Oeste.

b) Domicilio: Paseo de Filipinos, sin número.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47007.
d) Teléfono: 983 35 14 89.
e) Telefax: 983 35 51 07.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El vigésimo sex-
to día natural, contado a partir del siguiente a la
publicación del presente anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Gerencia de Atención Primaria
Valladolid Oeste.

2.o Domicilio: Paseo de Filipinos, sin número.
3.o Localidad y código postal: Valladolid,

47007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria
Valladolid Oeste.

b) Domicilio: Paseo de Filipinos, sin número.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: El décimo día natural siguiente al de

la finalización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Nueve.

Valladolid, 24 de marzo de 2000.—El Director
Gerente, Eduardo García Prieto.—&16.322.

Resolución de la Gerencia del Complejo Hos-
pitalario de Ciudad Real por la que se publi-
ca la licitación para el suministro de reac-
tivos para hematimetría y coagulación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Ciu-
dad Real.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 12/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 12/00, adqui-
sición de reactivos para hematimetría y coagulación.

b) Número de unidades a entregar: Ver hoja
de presupuesto.

c) División por lotes y número: No hay lotes.
d) Lugar de entrega: Se indicará en la comu-

nicación de adjudicación.
e) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, C.A. 12/00, 138.000.000
de pesetas (829.396,704 euros).


